
/

\ Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník41), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

STEM/MARK, a.s.
ChlumČanského 497/5, 180 00 Praha 8 
IČ: 61859591 
DIČ: CZ61859591 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 234 593 785/0300
Zápis v OR: vedený u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 2841
Zastoupený: Ing. Jan Tuček, ředitel a prokurista
za věcné plnění odpovídá: Mgr. Ondřej Vácha
kontaktní e-mail: vacha@stemmark.cz
(dále jen „zhotovitel4*)

2016001213*

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Fakulta humanitních studií
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: Mostní 5139, 760 Ol Zlín 
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 27-1925270277/0100
jednající: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph. D., děkanka
za věcné plnění odpovídá: Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.
kontaktní e-mail: kalenda@fhs.utb.cz
(dále jen „objednatel44)

takto:

I. Úvodní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad a své 
nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku II. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele dokončené 
dílo, zaplatí za něj sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost.

1)

2)

II. Dílo
Pro účely této smlouvy se dílem rozumí: matice dat ve formátu SPSS z reprezentativního šetření 
autoregulace seniorů a dětí v institucionální péči dle otázek specifikovaných v čl. II, odst. 4 resp. v ČI. V, 
odst. 2.

Smluvní strany se dohodly na následující specifikaci díla:

a) Sběr dat metodou face to face rozhovorů (CÁPI) vyškolených tazatelů s respondenty (v jejich 
domácnostech).

b) Výběrový soubor bude čítat min. 1000 respondentů.

c) Data budou uložena do datové matice, která bude podrobena logické a formální kontrole.

d) Objednateli bude předána vyčištěná datová matice ve formátu SPSS.

I)

2)

strana 1 (celkem 9)Smlouva o dílo

mailto:vacha@stemmark.cz
mailto:kalenda@fhs.utb.cz


3) Předpokládají se následující sociodemografícké proměnné: pohlaví, věk, vzdělání, velikost obce, kraj 
(NUTS)

4) Otázky klienta budou zařazeny do omnibusového výzkumu zhotovitele. Otázky formuloval objednatel do 
čtyř oblastí následovně:

A.) Oblast autoregulace (sebeusměrnění)
Vyjádřete míru souhlasu s následujícími tvrzeními: 1 představuje nejnižší míru souhlasu (zcela 
nesouhlasím), zatímco 4 představuje nejvyšší míru souhlasu (zcela souhlasím).

I. Nedaří se mi poučit se z vlastních chyb. 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

2. Často si nevšímám toho, co dělám, až do té doby, dokud mne na to někdo neupozorní, 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

3. Jaký bude výsledek mé činnosti, zjišťuji někdy až příliš pozdě, 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

4. Obvykle přemýšlím před tím, než něco udělám, 
zcela nesouhlasím 0 1 2 3 4 zcela souhlasím

5. Pochybuji o tom, že se mohu změnit, i kdybych to chtěl(a). 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

6. Dělá mi potíže naplánovat si svou činnost, 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

7. Jsem schopný(á) se dostatečně poučit z vlastních chyb. 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

B.) Oblast Informační technologie při učení
Vyjádřete míru souhlasu s následujícími tvrzeními: 1 představuje nejnižšt míru souhlasu (nikdy), 
zatímco 6 představuje nejvyŠŠí míru souhlasu (velmi často).

1. V jaké míře používáte moderní technologie (např. počítač, notebook, tablet, apod.) během Vašeho 
učebního procesu?
(nikdy) 0 12 3 4 5 6 (velmi často)

2. V jaké míře používáte internet (např. Moodle, Elportál, e-leaming, online interaktivní programy, 
YouTube, Google, Seznam, apod.) během Vašeho učebního procesu?
(nikdy) 0 12 3 4 5 6 (velmi Často)

3. Jakému oboru učení se věnujete v rámci Vašeho učebního procesu na internetu?
(lze zaznačit i více oblastí)
1 - Cizí jazyky
2 - Počítačové vědy (programování apod.)
3 - Užití počítačů
4 - Osobní dovednosti
5 - Příprava učitelů a pedagogika
6 - Umění (výtvarné, hudební, divadelní, audiovizuální, uměleckořemeslné, design apod.)
7 - Humanitní vědy (filozofie a etika, náboženství, mateřský jazyk, historie a archeologie apod.)
8 - Společenské vědy a vědy o lidském chování (psychologie, sociologie, politologie, ekonomie)
9 - Žurnalistika a informace (knihovnictví, informace a archivnictví apod.)
10 - Obchod, řízení a správa (peněžnictví, bankovnictví, pojišťovnictví, účetnictví a daně apod.)
11 - Právo
12 - Vědy o živé přírodě (biologie, biochemie, životní prostředí apod.)

Smlouva o dílo strana 2 (celkem 9)



13 - Vědy o neživé přírodě (fyzika, chemie, vědy o Zemi apod.)
14 - Matematika a statistika
15 - Všeobecně vzdělávací programy
16 - Technické vědy (strojírenství, elektrotechnika, motorová vozidla apod.)
17 - Výroba a zpracování (potravinářství, výroba textilů, oděvů a obuvi, hornictví apod.)
18 - Architektura a stavebnictví
19 - Zemědělství, lesnictví a rybářství (zahradnictví, rostlinná a živočišná výroba apod.)
20 - Veterinářství
21 - Zdravotnictví (ošetřovatelství, stomatologie, farmacie, terapie, rehabilitace apod.)
22 - Sociální péče (péče o děti a mládež, poradenství apod.)
23 - Osobní služby (hotelnictví, turismus, kadeřnické a kosmetické služby, sport apod.)
24 - Přepravní služby a spoje
25 - Ochrana životního prostředí
26 - Bezpečnostní služby (ochrana osob a majetku, vojsko a obrana apod.)
27 - NezaČlenitelné programy (ostatní neuvedeno výše)
28 - Neučím se na internetu

4. Jakou formu studijních materiálů byste preferovali při studiu?
a) tištěné studijní materiály
b) elektronické studijní materiály
c) bez preference

5. Jaké je Vaše odborné profesní zaměření?
1 - Ekologie a ochrana životního prostředí
2 - Informatické obory
3 - Hornictví a hornická geologie, hutnictví a slévárenství
4 - Strojírenství a strojírenská výroba
5 - Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika
6 - Technická chemie a chemie silikátů
7 - Potravinářství a potravinářská chemie
8 - Textilní výroba a oděvnictví
9 - Kožedělná a obuvnická výroba a zpracování plastů
10 - Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů
11 - Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie
12 - Stavebnictví, geodézie a kartografie
13 - Doprava a spoje
14 - Speciální a interdisciplinární obory
15 - Zemědělství a lesnictví
16 - Veterinářství a veterinární prevence
17 - Zdravotnictví
18 - Filozofie, teologie
19 - Ekonomika a administrativa
20 - Podnikání v oborech, odvětví
21 - Gastronomie, hotelnictví a turismus
22 - Obchod
23 - Právo, právní a veřejnosprávní činnost
24 - Osobní a provozní služby
25 - Publicistika, knihovnictví a informatika
26 - Tělesná kultura, tělovýchova a sport
27 - Pedagogika, učitelství a sociální péče
28 - Obecně odborná příprava
29 - Obecná příprava
30 - Umění a užité umění
31 - Teorie vojenského umění

C.) Oblast mezigeneračního učení
Informace o historických událostech se šíří prostřednictvím různých informačních zdrojů. V následujících

strana 3 (celkem 9)Smlouva o dílo



otázkách se Vás budeme ptát na to, jakým způsobem se k Vám dostaly informace o dvou událostech české 
historie: (1) o invazi vojsk Varšavské smlouvy do Československa v srpnu 1968 a (2) o převzetí moci 
komunistickou stranou v únoru 1948. U každé z událostí se Vás napřed zeptáme, z jakého zdroje jste se o dané 
události dozvěděl/a poprvé. Poté se se budeme ptát, jaký zdroj informací byl pro vytvoření Vaší představy o 
události nejdůležitější.

h
//

1. Odkud jste se poprvé dozvěděl/a o událostech srpna 1968?

a) Z televizních pořadů (např. seriály, televizní zpravodajství)
b) Z hraných filmů
c) Z dokumentárních filmů
d) Z rozhlasových pořadů
e) Z novin a jejich příloh
f) Ze zájmových Časopisů
g) Z knih
h) Ze školního vyučování
i) Od vrstevníků
j) Od rodičů
k) Od prarodičů
l) Od ostatních členů rodiny
m) Z ostatních zdrojů dostupných přes internet (sociální sítě, webové stránky, apod.)

2. Kolik Vám bylo let, když jste se poprvé dozvěděl/a o událostech srpna 1968?

a) Ménějak61et
b) Mezi 6 až 10 lety
c) Mezi 10 až 15 lety
d) Mezi 15 až 18 lety
e) Mezi 15 až 24 lety
f) Bylo mi více jak 24 let

3. Jak byste ohodnotil/a své znalosti událostí srpna 1968? Řekl/a byste, že Vaše znalosti událostí srpna 1968 
jsou:

a) Velmi přesné (vím přesně, co se tehdy stalo a jaký to mělo význam)
b) Základní (mám základní představu o tom, co se tehdy stalo)
c) Spíše nepřesné (mé znalosti o tom, co se tehdy stalo, jsou mlhavé)
d) Žádné (nevím, co se tehdy stalo)

4. Jaký zdroj informací nejvíce přispěl k nabytí vašich znalostí o událostech srpna 1968? Můžete vybrat až tři 
možnosti.

a) Televizní pořady (např. seriály, televizní zpravodajství)
b) Hrané filmy
c) Dokumentární filmy
d) Rozhlasové pořady
e) Noviny a jejich přílohy
f) Zájmové časopisy
g) Knihy
h) Školního vyučování
i) Vrstevníci
j) Rodiče
k) Prarodiče
l) Od ostatních členů rodiny
m) Z ostatních zdrojů dostupných přes internet (sociální sítě, webové stránky, apod.)

5. Kolik Vám bylo let, když jste získával/a informace o událostech srpna 1968 z informačního zdroje 
uvedeného v předchozí otázce?

strana 4 (celkem 9)Smlouva o dílo



a) Ménějakólet
b) Mezi 6 až 10 lety
c) Mezi 10 až 15 lety
d) Mezi 15 až 18 lety
e) Mezi 18 až 29 lety
f) Mezi 30 až 45 lety
g) Bylo mi více jak 45 letf/

6. Jak jste se poprvé dozvěděl/a o událostech února 1948?

a) Z televizních pořadů (např. seriály, televizní zpravodajství)
b) Z hraných filmů
c) Z dokumentárních filmů
d) Z rozhlasových pořadů
e) Z novin a jejich příloh
f) Ze zájmových Časopisů
g) Z knih
h) Ze školního vyučování
i) Od vrstevníků
j) Od rodičů
k) Od prarodičů
l) Od ostatních členů rodiny
m) Z ostatních zdrojů dostupných přes internet (sociální sítě, webové stránky, apod.)

7. Kolik Vám bylo let, když jste se poprvé dozvěděl/a o událostech února 1948?

a) Ménějakólet
b) Mezi 6 až 10 lety
c) Mezi 10 až 15 lety
d) Mezi 15 až 18 lety
e) Mezi 15 až 24 lety
f) Bylo mi více jak 24 let

8. Jak byste ohodnotil/a své znalosti událostí srpna 1968? Řekl/a byste, že Vaše znalosti událostí února 1948 
jsou:

a) Velmi přesné (vím přesně, co se tehdy stalo a jaký to mělo význam)
b) Základní (mám základní představu o tom, co se tehdy stalo)
c) Spíše nepřesné (mé znalosti o tom, co se tehdy stalo, jsou mlhavé)
d) Žádné (nevím, co se tehdy stalo)

9. Jaký zdroj informací nejvíce přispěl k nabytí vašich znalostí o událostech února 1948? Můžete vybrat až 
tři možnosti.

a) Televizní pořady (např. seriály, televizní zpravodajství)
b) Hrané filmy
c) Dokumentární filmy
d) Rozhlasové pořady
e) Noviny a jejich přílohy
f) Zájmové časopisy
g) Knihy
h) Školního vyučování
i) Vrstevníci
j) Rodiče
k) Prarodiče
l) Od ostatních členů rodiny

strana 5 (celkem 9)Smlouva o dílo



/
i

m) Z ostatních zdrojů dostupných přes internet (sociální sítě, webové stránky, apod.)
ii

10. Kolik Vám bylo let, když jste nejvíce získával/a informace o událostech února 1948 z informačního 
zdroje uvedeného v předchozí otázce?í/

a) Ménějakólet
b) Mezi 6 až 10 lety
c) Mezi 10 až 15 lety
d) Mezi 15 až 18 lety
e) Mezi 18 až 29 lety
f) Mezi 30 až 45 lety
g) Bylo mi více jak 45 let

11. Jaké je Vaše postavení v zaměstnání?

a) Vyšší řídící pracovník, podnikatel se zaměstnanci, vysokoškolský učitel
b) Nižší řídící pracovník, odborník ve školství, zdravotnictví, kultuře, apod.
c) Úředník
d) Technik, mistr
e) Živnostník, podnikatel bez zaměstnanců
0 Manuálně pracující v obchodě, službách apod.
g) Dělník
h) Zemědělec, rolník
i) Ekonomicky neaktivní

D.) Oblast autoregulace (dosahování cílů)
Vyjádřete míru souhlasu s následujícími tvrzeními: 1 představuje nejnižší míru souhlasu (zcela 
nesouhlasím), zatímco 4 představuje nejvyšší míru souhlasu (zcela souhlasím).

1. Mám nápady, ale neumím se rozhodnout, jak je realizovat, 
zcela nesouhlasím 0 1 2 3 4 zcela souhlasím

2. Mám osobní pravidla, podle kterých se snažím řídit, 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

3. Když čelím překážce, snadno se vzdávám, 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

4. Když moje plány fungují, pevně se jich držím, 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

5. I když se pro něco rozhodnu, mám problémy to realizovat, 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

6. Obvykle postupuji tak, abych dosáhl(a) svých cílů. 
zcela nesouhlasím 0 12 3 4 zcela souhlasím

III. Doba a místo plnění
1) Zhotovitel se zavazuje, že vytvoří a předá objednateli dílo v těchto termínech:

Zahájení prací: 17. 10.2016
Dokončení a předání díla: 18. 11.2016

2) Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat objednateli i před sjednaným termínem, objednatel je pak 
povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

3) Místem plnění (zhotovování díla) je Česká republika, místem předání díla je místo sídla objednatele.

Smlouva o dílo strana 6 (celkem 9)



IV. Cena díla, platební podmínky
1) Cena díla dle Čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou stran a činí 65 000 KČ (šedesát pět tisíc korun 

českých) bez DPH.
2) Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla následovně. Objednatel uhradí cenu díla na základě faktury 

- daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla (viz č. VII. této smlouvy). Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od data vystavení.

3) DPH bude objednateli fakturována ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného protokolu o předání 
a převzetí díla.

4) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 5 
(pět) dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat objednateli 
opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až vystavením faktury, 
splňující všechny předepsané náležitosti.

5) Prodlení objednatele s úhradou faktury, splňující všechny náležitosti, delší než 30 (třicet) dnů se považuje 
za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.

/

V. Součinnost objednatele
1) Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami, nejpozději však do 10 dnů od takového data, předá objednatel zhotoviteli podklady nezbytné 
k vytvoření díla.

2) Pro účely této smlouvy se podklady nezbytnými k vytvoření díla rozumí finální verzi otázek včetně 
případných škál a pomocných karet.

3) Prodlení objednatele s předáním podkladů nezbytných k vytvoření díla, delší než 30 (třicet) dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.

4) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během plnění smlouvy 
poskytnutí dalších nezbytných informací Či dokumentů, popr. upřesnění nebo vysvětlení již předaných 
podkladů.

VI. Provádění díla
1) Věci, které jsou potřebné k provedení díla, opatří zhotovitel na svůj náklad, pokud v této smlouvě není 

uvedeno, že je opatří objednatel.
2) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat oprávněné připomínky 

objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 
povinnosti zhotovitele.

3) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických 
opatření, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

VII. Předání a převzetí díla
1) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu díla a předvedením 

způsobilosti díla sloužit svému účelu objednateli.
2) Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně Či e-mailem) informovat objednatele nejpozději 3 (tři) dny 

předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.
3) Smluvní strany pořídí o předání a převzetí díla protokol, který podepíší pověření zástupci obou smluvních 

stran.
4) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 

které dílo odmítá převzít. Objednatel však dílo převezme i v případě, kdy bude obsahovat drobné vady či 
nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. V takovém případě uvede do protokolu o předání a převzetí 
díla výhrady, které k předávanému dílu má.

strana 7 (celkem 9)Smlouva o dílo



5) Nedohodnou-li se strany jinak, vrátí zhotovitel objednateli při předání díla rovněž všechny podklady, 
dokumenty Či výrobky, které převzal od objednatele na základě této smlouvy, nedošlo-Ii během realizace 
díla k jejich spotřebování.

VIII. Vyšší moc
1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou kterékoli 
ze smluvních stran, bude tolerováno.

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto smlouvou 
vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení, ovlivnit ani předvídat, jakojsou např. 
živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), je povinna o tom bezodkladně písemně 
uvědomit druhou smluvní stranu. Lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o dobu 
odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v takových 
případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé.

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného dodatku 
k této smlouvě.

IX. Odstoupení od smlouvy
1) Kterákoliv se smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu výslovně 

opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona.
2) V případě odstoupení od smlouvy je odstupující smluvní strana povinna své odstoupení písemně oznámit 

druhé straně, přičemž takové odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

3) Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku.

X. Kontaktní osoby
Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro věcné (technické) plnění této smlouvy níže uvedené 
osoby:

Za objednatele:
Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 
tel: 733 690 925 
e-mail: kalenda@fhs.utb.cz

Za zhotovitele:
Mgr. Ondřej Vácha
tel: 225 986 825
e-mail: vacha@stemmark.cz

XI. Citlivé informace, průmyslová práva
Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany 
navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy a které
a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo
b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku 

a/nebo
c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo
d) by mohly být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány,

1)

(dále jen „citlivé informace"), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých povinností 
z této smlouvy.
Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. Smluvní 
strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího výslovného 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace bez souhlasu druhé 
smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění této smlouvy, a to v míře 
nezbytně nutné. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby jejich 
zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali.

Smlouva o dílo

2)

strana 8 (celkem 9)

mailto:kalenda@fhs.utb.cz
mailto:vacha@stemmark.cz


/ 3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této 
smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se předmětné 
informace stanou obecně známými nebo kdy pozbudou charakteru obchodního tajemství z rozhodnutí 
jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto Článku se nepovažuje situace, kdy je 
kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným na 
základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného státního orgánu.

XII. Závěrečná ustanovení
1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění příslušných 

ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po dvou 
vyhotoveních pro kupujícího.

4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 
nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 
takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu 
rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a 
dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla 
platnosti.

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se 
všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na důkaz 
toho připojují své podpisy.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv)

10-10- 2016Ve Zlíně dne:V Praze dne 3.10.2016:

Za objednatele:Za zhotovitele:

aw y

Ing. Jan Tuček, ředitel a prokurista doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 
děkanka FHS

Podpis Univerzita Tomáše BM; Zhn..- 
Fakulta hurn-jnitnícíi studií 

děkanát

DatumOdpovídá

PO/OO
m

/ ±J■H10WL
7/O.zo/č

BO
Vftcnft

Správce
rozpočtu %

strana 9 (celkem 9)Smlouva o dílo


